
 

CITTA'     DI     SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

_____________________________ 

C.A.P. 10059 

UFFICIO TECNICO 

via Palazzo di Città 8 
tel.0122-648331 - fax 0122-648340 

tecnico@comune.susa.to.it 
 
ORDINANZA N. 21/10 

 

 

ORDINANZA PER DISCIPLINARE IL TRANSITO E LA SOSTA NELLE STRADE E PIAZZE INTERESSATE DAL 

PASSAGGIO DEL CORTEO 

 PER ANNIVERSARIO DELLA LIBERAZIONE 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ARE TECNICA 

 

Premesso che il giorno 25 aprile 2010 è prevista la celebrazione del 65° Anniversario della Liberazione; 

 

Tenuto conto che la manifestazione prevede un corteo che a partire dalle ore 9.45 sfilerà secondo il seguente percorso cittadino: 

Piazza San Giusto, Via Martiri della Libertà, piazzetta Rana, via Palazzo di Città, piazza Dè Bartolomei, piazza Trento, via XX 

Settembre, piazza IV Novembre, via Mazzini, corso Inghilterra e gingerà al  Monumento dei Caduti in corso Inghilterra per 

l’omaggio ai caduti; 

 

 

Ritenuto opportuno dover assumere provvedimenti in merito al fine di disciplinare il traffico nei percorsi cittadini sopra menzionati 

per salvaguardare la pubblica incolumità; 

 

Sentito il Comando di Polizia Municipale; 

 

Visto l’art. 7 del D.L. 285 del 30.4.1992; 

 

ORDINA 

 

che nel giorno 25 aprile 2010 in occasione della celebrazione del 65° Anniversario della Liberazione: 

- in occasione del transito del corteo sia temporaneamente sospesa la circolazione lungo i percorsi cittadini di cui in premessa. 

- dalle ore 10 alla fine della manifestazione di cui in premessa sia vietata la sosta in corso Inghilterra nell’area antistante il 

Monumento dei Caduti. 

- durante l’omaggio ai caduti, sia  vietato il transito nel tratto tra la via Roma ed il corso L. Couvert. 

 

 

DISPONE  

 

Che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante: 

 

a) pubblicazione a cura del Messo Comunale all’Albo Pretorio; 

b) posa di segnali regolamentari da installarsi nelle zone interessate a cura dell’Ufficio Tecnico  Comunale; 

c) venga fatta osservare dal Comando di Polizia Municipale, demandando allo stesso in ordine alle esigenze della manifestazione; 

 

 

AVVISA 

 

che chiunque fosse interessato può presentare ricorso alla presente Ordinanza entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale, 

sulla legittimità ed il merito del provvedimento, ai sensi dell’art. 2 lettera a) della Legge 06.12.1971, n. 1034 ed art. 1 del T.U. 

26.6.1924, n. 1058.  

 

SUSA  23.4.2010 

 

 

                                                                                                                          

                                                                                                                                    Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                                                                                                              Geom. Valerio Menone                 

   

 


